
 

議案第 ５３ 号 

 

 

 

令和３年度佐渡市一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和３年度佐渡市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ245,952千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 45,785,952 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和３年 ４月２２日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

－ 1 － 



 

 

－ 2 － 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 3,929,665 216,590 4,146,255

 2国庫補助金 1,598,215 216,590 1,814,805

20繰入金 3,010,044 △638 3,009,406

 2基金繰入金 2,986,365 △638 2,985,727

22諸収入 908,400 30,000 938,400

 5雑入 301,166 30,000 331,166

37,691,891 0 37,691,891

45,540,000 245,952 45,785,952

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 6,678,989 13,157 6,692,146

 1総務管理費 6,189,225 13,157 6,202,382

 3民生費 10,371,177 66,202 10,437,379

 1社会福祉費 5,728,442 840 5,729,282

 2児童福祉費 4,010,993 65,362 4,076,355

 4衛生費 5,389,676 2,680 5,392,356

 1保健衛生費 2,324,391 2,365 2,326,756

 3医療推進費 851,528 315 851,843

 7商工費 1,388,489 155,854 1,544,343

 1商工費 1,388,489 155,854 1,544,343

 9消防費 2,143,004 1,365 2,144,369

 1消防費 2,143,004 1,365 2,144,369

10教育費 4,200,713 6,694 4,207,407

 5社会教育費 1,738,118 4,840 1,742,958

 6保健体育費 711,986 1,854 713,840

15,367,952 0 15,367,952

45,540,000 245,952 45,785,952

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

20

22

国庫支出金

繰入金

諸収入

3,929,665

3,010,044

908,400

37,691,891

45,540,000

216,590

△638

30,000

0

245,952

4,146,255

3,009,406

938,400

37,691,891

45,785,952

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

 4

 7

 9

10

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  商 工 費

  消 防 費

  教 育 費

  

  

6,678,989

10,371,177

5,389,676

1,388,489

2,143,004

4,200,713

15,367,952

45,540,000

13,157

66,202

2,680

155,854

1,365

6,694

0

245,952

6,692,146

10,437,379

5,392,356

1,544,343

2,144,369

4,207,407

15,367,952

45,785,952



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

13,630

66,367

2,680

125,854

1,365

6,694

0

216,590

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,000

0

0

0

30,000

△473

△165

0

0

0

0

0

△638

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    3,929,665 216,590 4,146,255

  2 国庫補助金                   1,598,215 216,590 1,814,805

   1 総務費国庫補助金 900,023 150,590 1,050,613
     
     
     

   2 民生費国庫補助金 117,031 66,000 183,031
     
     
     
     
     

20 繰入金                        3,010,044 △638 3,009,406

  2 基金繰入金                   2,986,365 △638 2,985,727

   1 財政調整基金繰入金 1,610,000 △638 1,609,362
     
     

22 諸収入                        908,400 30,000 938,400

  5 雑入                         301,166 30,000 331,166

   4 雑入 297,026 30,000 327,026
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 2 

 1 

 6 

総務管理費補助金

児童福祉費補助金

財政調整基金繰入金

商工費雑入

150,590

66,000

△638

30,000

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                            150,590  

 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支 
 援特別給付金給付事務費補助金        1,000  
 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支 
 援特別給付金給付事業費補助金       65,000  

 財政調整基金繰入金減                △638  

 プレミアム食事券販売収入           30,000  



３　歳　出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

6,678,989

6,189,225

1,560,333

262,641

13,157

13,157

9,797

3,360

6,692,146

6,202,382

1,570,130

266,001

13,630

13,630

10,270

3,360

△473

△473

△473

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    5 財産管理費   



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

12 

14 

報酬      

給料      

職員手当等

共済費    

旅費      

委託料    

工事請負費

2,348

3,062

1,187

1,029

155

2,016

3,360

◎ 人件費・一般管理費                                         1,029 
    社会保険料増                                                986 
    雇用保険料増                                                 43 
◎ 人件費・雇用確保対策費（新型コロナ対策）                   6,752 
    会計年度任用職員報酬                                      2,348 
    一般職（会計年度任用職員）給料                            3,062 
    一般職（会計年度任用職員）手当                            1,187 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）                          155 
◎ 職員管理費（新型コロナ対策）                               2,016 
    ＰＣＲ検査委託料                                          2,016 

◎ 庁舎等手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）                 3,360 
    施設改修工事                                              3,360 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,371,177

5,728,442

357,210

4,010,993

230,453

0

66,202

840

840

65,362

0

65,362

10,437,379

5,729,282

358,050

4,076,355

230,453

65,362

66,367

840

840

65,527

165

65,362

△165

△165

△165

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    2 老人福祉費   

   2 児童福祉費    

    1 児童福祉総務
      費           

    7 低所得の子育
      て世帯に対す
      る子育て世帯
      生活支援特別
      給付金給付費 



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

10 

11 

18 

工事請負費

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

840

134

228

65,000

◎ 老人福祉施設手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）             840 
    施設改修工事                                                840 

財源更正                                                            

◎ 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給         
   付事業（新型コロナ対策）                                  65,362 
    消耗品費                                                    114 
    印刷製本費                                                   20 
    通信運搬費                                                  107 
    手数料                                                      121 
    低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金   65,000 



（款） 4 衛生費                                     （項） 1 保健衛生費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -14-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,389,676

2,324,391

451,156

56,303

851,528

110,038

2,680

2,365

1,000

1,365

315

315

5,392,356

2,326,756

452,156

57,668

851,843

110,353

2,680

2,365

1,000

1,365

315

315

  4 衛生費        

   1 保健衛生費    

    2 予防費       

    6 トキ推進費   

   3 医療推進費    

    2 診療所費     



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

14 

14 

負担金補助
及び交付金

工事請負費

工事請負費

1,000

1,365

315

◎ ＰＣＲ検査費用補助事業（新型コロナ対策）                   1,000 
    ＰＣＲ検査費用補助金増                                    1,000 

◎ トキの森公園手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）             525 
    施設改修工事                                                525 
◎ トキ交流会館手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）             840 
    施設改修工事                                                840 

◎ 診療所手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）                   315 
    施設改修工事                                                315 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,388,489

1,388,489

777,547

257,384

126,443

155,854

155,854

152,872

2,100

882

1,544,343

1,544,343

930,419

259,484

127,325

125,854

125,854

122,872

2,100

882

30,000

30,000

30,000

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   

    4 観光費       

    5 観光施設管理
      費           



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

18 

18 

14 

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

工事請負費

3,111

2,261

147,500

2,100

882

◎ 「新しい生活様式」対応支援事業（新型コロナ対策）          55,372 
    消耗品費                                                    195 
    印刷製本費                                                2,916 
    通信運搬費                                                  891 
    手数料                                                    1,370 
    取扱店換金支払交付金                                     50,000 
◎ 「新しい生活様式」対応施設整備等支援事業（新型コロナ対策         
   ）                                                        72,500 
    「新しい生活様式」対応施設整備等支援事業補助金           72,500 
◎ 緊急事業継続支援金（新型コロナ対策）                      15,000 
    事業継続支援金                                           15,000 
◎ 快適な生活応援事業（新型コロナ対策）                      10,000 
    快適な生活応援事業補助金                                 10,000 

◎ 宿泊施設濃厚接触者滞在支援事業（新型コロナ対策）           2,100 
    宿泊施設濃厚接触者滞在支援事業補助金                      2,100 

◎ 観光施設手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）                 882 
    施設改修工事                                                882 



（款） 9 消防費                                     （項） 1 消防費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,143,004

2,143,004

314,133

1,365

1,365

1,365

2,144,369

2,144,369

315,498

1,365

1,365

1,365

  9 消防費        

   1 消防費        

    3 消防施設費   



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 工事請負費 1,365◎ 消防施設手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）               1,365 
    施設改修工事                                              1,365 



（款） 10 教育費                                    （項） 5 社会教育費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -20-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,200,713

1,738,118

30,022

120,252

711,986

95,566

6,694

4,840

2,425

2,415

1,854

1,854

4,207,407

1,742,958

32,447

122,667

713,840

97,420

6,694

4,840

2,425

2,415

1,854

1,854

 10 教育費        

   5 社会教育費    

    4 図書館費     

    5 博物館費     

   6 保健体育費    

    1 保健体育総務
      費           



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

17 

14 

18 

工事請負費

備品購入費

工事請負費

負担金補助
及び交付金

1,575

850

2,415

1,854

◎ 図書館管理費（新型コロナ対策）                               850 
    庁用器具購入費                                              850 
◎ 図書館手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）                 1,575 
    施設改修工事                                              1,575 

◎ 博物館・資料館手洗自動水栓化事業（新型コロナ対策）         2,415 
    施設改修工事                                              2,415 

◎ スポーツ推進事業（新型コロナ対策）                         1,854 
    トキマラソン新型コロナ対策負担金                          1,854 



79,801 18,860

79,801 18,860

1,305 629,692

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

管理職手当

1,305

1,200

住 居 手 当 通 勤 手 当

73,176

725,785 503,021 1,200

－2 2－

補正前 4,046 725,785 503,021

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

)
3,129,953 2,362,206

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

1,008,094

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

2,058
1,200,485 8,003,377

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

72 100

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

2,473,171 6,802,892

(

補 正 前
(

補 正 後
(

1,201,514 8,011,003
2,062

1,192 )
1,171,415

1,194

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

)
2,348 3,062 1,187 7,626

)
1,173,763 3,161,368 2,474,358 6,809,489

3,158,306

補正後 119,104 22,884 34,278 74,198

住 居 手 当 通 勤 手 当

6,597
4

2

管理職手当

155,436

1,029

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 119,104 22,884 34,278 74,126 155,336

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 4,046 829,920 503,021 1,200 1,305 630,305

比　較 402 613

補正前 4,046 829,518 503,021 1,200

)

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

6,500,253
853

補 正 前
(

補 正 後
(

5,492,159 1,008,094 6,500,253
853

)
3,129,953 2,362,206

5,492,159

比 較
(

154,726 79,801 18,860

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

18,86079,801

比　較

補正前 119,104 22,884 34,278

補正後 119,104 22,884 34,278 73,176 154,726

1,305 624,020

比　較

補正後 4,046 624,020

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



1,510,750

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

1,194
193,420

)
1,173,763 31,415 112,152 1,317,330

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

補 正 前
(

補 正 後
(

1,192 )
1,171,415 28,353 110,965 1,310,733 192,391 1,503,124

1,205

1,209

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

1,029 7,626
4

比 較
( 2 )

2,348 3,062 1,187 6,597

補正後 1,022 710

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

610

72 100

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前 950

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

5,672

比　較 402 613

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 3,062 給与改定に伴う増減分

104,135

103,733

6,285

職員手当 1,187 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 3,062 雇用対策に伴う新規任用等による

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 1,187 雇用対策に伴う新規任用等による

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

給 料 3,062 給与改定に伴う増減分

－2 3－

そ の 他 の 増 減 分 1,187 雇用対策に伴う新規任用等による

職員手当 1,187 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 3,062 雇用対策に伴う新規任用等による

昇 給 に 伴 う 増 加 分



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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